
Contacto

Teléfono +34 924218174
Fax +34 924248054
Correo Electrónico juanluis.gonzalez@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Huelva, 8
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/01/1122034460/22/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2023 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.areasaludbadajoz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material de aseo, embalaje, lavandería y cocina para los
Centros del Área de Salud de Badajoz

Valor estimado del contrato 780.119,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 429.065,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 354.599,69 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
39221100 - Utensilios de cocina.
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.areasaludbadajoz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SKoaYj3xWh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 20
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Esponjas

Presupuesto base de licitación
Importe 31.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.033,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Jaraelsa S.L.
NIF B06759401
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.602,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.769,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lejía

Presupuesto base de licitación
Importe 13.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.107,44 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c241d19d-6491-40b1-99b9-7bea53b1bc7e


Precio de la oferta más baja 10.848 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.848 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Detergente, insecticidas, bayetas y otros de cocina

Presupuesto base de licitación
Importe 25.576 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.137,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DETERGENTES EXTREMEÑOS SL
NIF B06103733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.214,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.199,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 2.649,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.649,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 14.214,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.563,93 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Jabones

Presupuesto base de licitación
Importe 3.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.743,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Gel

Presupuesto base de licitación
Importe 6.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.948 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.016 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.310 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 2.948 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.997,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (con impuestos) 3.567,08 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Colonia

Presupuesto base de licitación
Importe 2.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.314,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.016 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.439,36 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 21.831,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.831,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 4.986,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.986,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Aseo personal

Presupuesto base de licitación
Importe 7.590 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.272,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Menaje de cocina reutilizable

Presupuesto base de licitación
Importe 26.494,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.896,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Bolsas



Precio de la oferta más baja 26.950,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.950,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 24.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.909,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Cubiertos, plástico envolver alimentos, platos y otro menaje desechable

Presupuesto base de licitación
Importe 38.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.446,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Menaje desechable cocina

Presupuesto base de licitación
Importe 14.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.198,37 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Cubiertos acero inoxidable

Presupuesto base de licitación
Importe 17.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.359,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Antonio Piriz Salas
NIF 08842088Z
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.070 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.184,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 13.818,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.818,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 10.070 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.070 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Delantales

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Servilletas de papel

Presupuesto base de licitación
Importe 16.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.008,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.090,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.090,91 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Rollo embalar mercancía

Presupuesto base de licitación
Importe 6.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.090,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DETERGENTES EXTREMEÑOS SL
NIF B06103733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.160 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Cabezal desechable rasuradora

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.541 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Rollos de papel

Presupuesto base de licitación
Importe 28.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.305,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.878,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio



Precio de la oferta más baja 96.948 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 23.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.220 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Rollos secamanos

Presupuesto base de licitación
Importe 126.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.420 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 14/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la presente resolución a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Rollo plástico lavandería

Presupuesto base de licitación
Importe 26.400 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 21.818,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Recambio jabón en gel 1 L dispensador

Presupuesto base de licitación
Importe 10.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.429,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de juntas 4ª planta de la Gerencia del Área de
Salud de Badajoz (Telemática)

Dirección Postal

Avd. Huelva, nº 8
(06005) Badajoz España

Apertura sobre archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura y análisis documentación administrativa

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOax%2BFHNSdFvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZOax%2BFHNSdFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de envío 29/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 169-476124
Fecha de publicación 02/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476124-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Otros criterios de adjudicación de valoración automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000010564478 |  2023-519752 | Thu, 16 Mar 2023 15:32:55:492 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81323197817516851072816986631943103454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476124-2022:TEXT:ES:HTML

